РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 апреля 2024 года  № 20
О  введении особого противопожарного режима  на территории населенных пунктов  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района

         В соответствии с ФЗ РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом  Губернатора Ивановской от 04.04.2023 года № 32-уг « О введении на территории Ивановской области особого противопожарного режима и   режима повышенной готовности», в целях усиления противопожарного режима на территории населенных пунктов Пановского сельского поселения, администрация Пановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 26 апреля 2024 года по 16 мая 2024 года ввести особый противопожарный режим  на территории населенных пунктов Пановского сельского поселения,   в соответствии с которым запрещается:

-  разведение костров, сжигание отходов и тары на территории поселения;
-  устройство свалок горючих отходов на территории населенных пунктов;

- использование противопожарных расстояний между домами для складирования дров, пиломатериалов, стоянки автотранспорта;
- проведение сельскохозяйственных палов, в том числе сжигание стерни на полях;
- разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня в лесах, на торфяниках.
2.  Жителям населенных пунктов поселения обеспечить готовность первичных мер пожаротушения (емкости с водой, огнетушители, лопаты и т.д.)

3. Ограничить пребывание граждан  в лесах и въезд в них транспортных средств.
4. Контроль  за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы  администрации Пановского сельского поселения –
 Кузнецову Т.Ф..
5. Настоящее Постановление обнародовать в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения.

6. Данное Постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава Пановского сельского поселения
Палехского муниципального района                                         М.В. Прохорова
С постановлением  ознакомлена:_______  Т.Ф. Кузнецова  _______ 2024 г.